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NiBe s1156/s1256 
 
Premierowy pokaz na ISH miały pompy ciepła 
NIBE S1156/S1256. Jest to nowy typoszereg 
gruntowych pomp ciepła, które pobiły kolejny 
rekord efektywności wśród pomp ciepła marki 
NIBE, osiągając roczny współczynnik efektyw-
ności scop na poziomie aż 6,22. Jest to aktual-
nie najbardziej zaawansowana technologicznie, 
ekologiczna pompa ciepła o najniższych kosz-
tach eksploatacji. Osiągnięto to dzięki zastoso-
waniu nowego, ekologicznego czynnika chłodni-
czego R454B, o niskim GwP = 466, w połączeniu  

wyjątkowym sukcesem zakończyła 
się prezentacja najnowszych 
systemów grzewczych szwedzkiego 
koncernu NIBE na tegorocznej 
edycji międzynarodowych 
targów ISH we Frankfurcie nad 
Menem, będących niewątpliwie 
największym wydarzeniem 
branży instalacyjno-sanitarnej. 
NIBE – producent urządzeń 
grzewczych, w tym najwyższej 
klasy pomp ciepła – zaprezentował 
innowacyjne, ekologiczne 
i energooszczędne rozwiązania 
w zakresie ogrzewania i chłodzenia 
budynków. wybrane z nich 
przedstawiamy poniżej.

Premiery Produktowe NiBe Na targach iSh 2023

Najnowsza powietrzna pompa ciepła NIBE F2050

https://instalreporter.pl/
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waną automatyką pompy ciepła, automatycznie 
dostosowuje klimat w pomieszczeniu, zapewnia-
jąc wysoki komfort.

NiBe AMs 20
 
NIBE AMS 20 – jednostka zewnętrzna pompy cie-
pła NIBE SPLIT, pracuje w połączeniu z jednostką 
wewnętrzną typu splitbox NIBE HBS 20 lub hy-
drobox NIBE SHB 20 lub centralą wewnętrzną 
NIBE BA-SVM. Jednostki te połączone są insta-
lacją rurową wypełnioną czynnikiem chłodni-
czym – w przypadku NIBE AMS 20 jest to nowej 
generacji czynnik R32. Urządzenie dostępne jest 
w dwóch modelach: AMS 20-6 i AMS 20-10 i ma 
wbudowaną funkcję chłodzenia aktywnego.
Podobnie jak NIBE F2050, pompa ciepła NIBE 
SPLIT pracuje do -20°C i zapewnia 58°C na za-
silaniu systemu grzewczego przy pracy samej 
sprężarki. Dzięki wykorzystaniu technologii in-
werterowej, jej wydajność dostosowuje się do 
aktualnego zapotrzebowania budynku na ciepło, 
dzięki czemu urządzenia te zapewniają wysoką 
efektywność pracy, co przekłada się na niski koszt 
eksploatacji. w systemach z ogrzewaniem podło-

gowym pompa ciepła NIBE SPLIT osiąga najwyż-
szą klasę energetyczną A+++, a wartość rocznego 
współczynnika efektywności SCOP aż do 5,08.

NiBe s2125
 
Do szerokiej oferty produktów NIBE dołączyła 
niedawno monoblokowa powietrzna pompa cie-
pła NIBE S2125, bazująca na naturalnym czyn-
niku chłodniczym R290, z modulowaną mocą 
grzewczą i wbudowaną funkcją chłodzenia ak-
tywnego. Pompa ciepła osiąga aż 75°C na za-
silaniu systemu grzewczego i pracuje do -25°C, 
co czyni ją idealną do montażu w istniejących 
wysokotemperaturowych instalacjach grzew-
czych, w budynkach poddawanych termomo-
dernizacji. NIBE S2125-12 osiąga współczynnik 
efektywności COP = 5,21 przy A7/w35 oraz niskie 
koszty eksploatacji. Spośród innych urządzeń 
dostępnych na rynku wyróżnia ją niski poziom 
hałasu 38 dB w odl. 2 m.

z technologią inwerterowo sterowanej sprężarki, 
którą NIBE jako jedna z pierwszych marek za-
stosowała właśnie w pompach gruntowych, po-
siadając tym samym wieloletnie doświadczenie 
w ich projektowaniu.
Pompy ciepła zapewniają maksymalne oszczęd-
ności, ponieważ automatycznie dostosowują się 
do zmiennego zapotrzebowania na ciepło w ciągu 
roku. Przeznaczone są do domów o powierzchni 
do ok. 400 m2 i są dostępne w trzech wielkościach 
mocy: do 8, 13 i 18 kw. Pompa ciepła NIBE S1156 

umożliwia podłączenie zewnętrznego zbiornika 
c.w.u., z kolei S1256 zasobnik c.w.u. ma już wbudo-
wany. NIBE S1156/S1256 zostały zaprojektowane 
z myślą o niskim poziomie hałasu i przeznaczone 
są zarówno do nowych budynków, jak i do wy-
miany istniejącego źródła ciepła.

NiBe F2050
 
NIBE F2050, kolejna nowość w ofercie NIBE, to 
kompaktowa pompa ciepła powietrze/woda 
o modulowanej mocy grzewczej, z przyjaznym 
dla klimatu czynnikiem chłodniczym R32, osiąga-
jąca wysoki współczynnik sprawności COP=5,43 
(dot. NIBE F2050-6, wg EN 14511 przy A7/w35). 
wbudowana funkcja chłodzenia aktywnego za-
pewnia komfortowy klimat w pomieszczeniach 
nawet przy wysokiej temperaturze zewnętrz-
nej. w funkcji ogrzewania NIBE F2050 pracuje 
do -20°C i osiąga do 58°C na zasilaniu systemu 
grzewczego. Ta niewielkich rozmiarów mono-
blokowa pompa ciepła, dostępna jest w dwóch 
modelach: F2050-6 i F2050-10. 
Przyjazny dla użytkownika, inteligentny, dotyko-
wy sterownik serii S w połączeniu z zaawanso-
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w których szczytowym źródłem grzewczym jest 
np. kocioł gazowy, a głównym zadaniem pompy 
ciepła jest ogrzewanie i produkcja ciepłej wody 
użytkowej, wtedy gdy temperatura powietrza nie 
spada poniżej np. -3 czy -5 °C. w tego typu insta-
lacjach, oprócz oszczędności kosztów, pompa 
ciepła zapewnia również chłodzenie budynku, 
co nie byłoby możliwe przy wykorzystaniu wy-
łącznie kotła konwencjonalnego.

NiBe VVM s330 i NiBe sVM s332

NIBE VVM S330 oraz NIBE SVM S332 – centrale 
wewnętrzne przeznaczone do łączenia z wszyst-
kimi modelami powietrznych pomp ciepła NIBE, 
tworząc kompletny system grzewczo-chłodzą-
cy. Centrala często określana jest mianem wieży 
hydraulicznej lub urządzeniem typu „all in one” 
łatwym w montażu, ponieważ komponenty ta-
kie, jak: ogrzewacz wody, szczytowy moduł elek-
tryczny, samoregulująca pompa cyrkulacyjna, 
zawór przełączający, manometr, zawór bezpie-
czeństwa, naczynie przeponowe, są w nim fa-
brycznie wbudowane i odpowiednio podłączone.
Centrale wewnętrzne dostępne są do łączenia 
zarówno z pompami ciepła typu split (SVM), jak 
i monoblok (VVM) i wyposażone są w inteligentny 
i przyjazny dla użytkownika system sterowania se-
rii S. Nowa funkcja priorytetu chłodzenia zapew-
nia stale komfortowy klimat w pomieszczeniu, 
nawet przy wysokiej temperaturze zewnętrznej. 
Innowacją nowych central wewnętrznych NIBE 
jest również ich konstrukcja i sposób produkcji 
ciepłej wody użytkowej przez wymiennik ciepła. 
Dzięki temu możliwe jest wyprodukowanie aż 240 l  
wody o temperaturze 40°C, przy zachowaniu 
średniego (normalnego) trybu pracy urządzenia.

Kliknij i obejrzyj relację filmową ze stoiska 
NIBE i nowości na targach ISH 2023

Za pomocą technologii SMART HOME – auto-
matyczne ustawienia, zdalna obsługa np. apli-
kacją w smartfonie czy wręcz głosem – można 
optymalizować pracę urządzenia, a tym samym 
ogrzewać lub chłodzić dom czy korygować wy-
dajność wentylacji, tylko wtedy gdy jest to po-
trzebne. Jednostka NIBE S2125 dostępna jest 
w dwóch modelach: S2125-8 i S2125-12.

NiBe sHB 20 i NiBe MHB 05
 
NiBe sHB to kompaktowa, w pełni wyposażona 
jednostka wewnętrzna, dedykowana do współ-
pracy z jednostkami zewnętrznymi NIBE AMS 
pomp ciepła typu split. Obie jednostki połączone 
są instalacją wypełnioną czynnikiem chłodni-
czym. Kontrolę urządzeń zapewnia wbudowany 
sterownik NIBE SMO z kolorowym wyświetla-
czem, który umożliwia podłączenie i kontrolę re-

kuperatora NIBE ERS, systemu chłodzenia, insta-
lacji fotowoltaicznej NIBE PV i wielu innych funkcji.
NIBE SHB wyposażona jest w podgrzewacz 
pomocniczy, grupę bezpieczeństwa, naczynie 
przeponowe, zawór trójdrogowy, elektronicznie 
sterowaną pompę obiegową i skraplacz.
Jednostka zewnętrzna NIBE AMS wraz z jednost-
ką wewnętrzną SHB stanowią pompę ciepła 
NIBE SPLIT, która daje ogromne możliwości kon-
figurowania systemu grzewczego w budynkach 
nowych, jak i modernizowanych. Może być sto-
sowana m.in. do grzania, przygotowania c.w.u., 
a także chłodzenia budynków. w celu produkcji 
ciepłej wody użytkowej, urządzenie umożliwia 
elastyczną konfigurację systemu z zasobnikiem 
o wybranej pojemności, dobieranym do wielko-
ści zapotrzebowania na ciepłą wodę użytkową. 
Kompaktowa konstrukcja i wymiary urządzenia 
ułatwiają montaż nawet w niewielkich pomiesz-
czeniach, a wbudowane komponenty zapew-
niają szybką instalację systemu, zmniejszając 
ryzyko popełnienia błędów. 
Jednostka SHB 20 jest to urządzenie typu hydro-
box, w którym zawarta jest znaczna cześć insta-
lacji hydraulicznej, co powoduje, że czas pracy 
nad instalacją jest ograniczony do niezbędnego 
minimum. Co ciekawe NIBE SHB 20 dostosowana 
jest do współpracy zarówno z czynnikiem chłod-
niczym R32, jak i R410.
Dostępne modele: SHB 20-06, SHB 20-12, SHB 
10-16.
NiBe MHB 05 to hydrobox mini, przeznaczony do 
wytwarzania ciepła i c.w.u., który można łączyć 
z pompami ciepła powietrze/woda NIBE typu 
monoblok. To niewielkich rozmiarów urządzenie 
ma wbudowany sterownik SMO, elektroniczną 
pompę obiegową oraz grzałkę elektryczną 3 kw, 
które są zintegrowane w celu ułatwienia monta-
żu. Urządzenie zostało zaprojektowane z myślą 
o zastosowaniu w instalacjach hybrydowych, 
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